DE PHRENETICO ET MEDICO.

E1_31 v.1 Aegroti capitis juveni clystera ferebat
 2 callidus herbarum cognitione senex.
 3 Aeger ad hunc, num stulte tuum delirat acumen,
 4 qui medicum minime convenienter agis ?
 5 Quando caput cerebrumque mihi curare volebas,
 6 cur parti adversae pharmaca quaeso paras ?
 7 Nec mora praeripiens medico clystera trementi,
 8 illinit hunc capiti temporibusque suis.
 9 Hic dolet, huic inquit parti medicina paranda est,
 10 quid mihi cum nugis, o medicelle, tuis.

IN MOSCUM PSEUDOCRISTIANUM.

E1_32 v.1 Assidue cur bella gerat, cur fulminet armis
 2 Moscus, et ulterius castra pedemque locet
 3 miramur causas ? Haec est : non incitat ullus
 4 relligionis eum, sed regionis amor.

IN CISTOPHORUM.

E1_33 v.1 Nomine Christophori gaudes, Christumque subinde
 2 ingeminas rebus spemque ducemque tuis.
 3 Sed tamen in oculis animus cistaque moratur,
 4 assidue hanc tecum sis ubicumque trahis.
 5 Sic ego cum Christum jactas, intelligo cistam,
 6 et modo Christophorus fit mihi Cistophorus.

IN LURCONEM SCABIOSUM.

E1_34 v.1 Cur totiens tumido tibi pustula putris in ore
 2 nascantur, mirans, scire subinde cupis.
 3 Vis dicam ? Ore voras nimium, nimiumque bibendo,
 4 exitium cerebro ventriculoque paras.
 5 Ergo nec immerito scabioso plecteris ore,
 6 membraque supplicium, quae meruere, ferunt.

IN LESBIAM ET CORDIAM.

E1_35 v.1 Cur adeo tua displiceat mihi Lesbia quaeris ?
 2 Plus placet illa sibi, non placet ergo mihi.
 3 Idem cur adeo placeat mihi Cordia quaeris ?
 4 Non placet illa sibi, plus placet ergo mihi.

IN LUCIFERUM.

E1_36 v.1 Lucifer egregie si se putat omnia scire,
 2 cur nescit fatuum se miser esse rudem ?
 3 Hoc unum ignorans, non se scire omnia dicat,
 4 ille sapit qui se scit bene scire nihil.

ANIMA FOETIDA.

E1_37 v.1 Ad cenam me saepe vocas, ad prandia saepe,
 2 et me saepe tuum limen adire jubes :
 3 non venio. Quae causa rogas ? Non prandia vito,
 4 non aedes, animae stercora vito tuae.

IN DOXOSOPHUM.

E1_38 v.1 Doxosophus nuper quidam me forte rogavit,
 2 barba priorne viro posteriorve foret ?
 3 Huic ego : barba viro prior exstitit horrida dixi,
 4 nam post barbigeras conditus ille capras.

VINUM. AQUA.

E1_39 v.1 Quid mihi vim vini quid Bacchi robora laudas,
 2 roboris et lymphas dicis habere nihil ?
 3 Circumagens celeresque rotas, lapidemque molarem,
 4 est equidem forti fortior unda mero.

IN LENTULUM.

E1_40 v.1 Lentule, te mecum jactas vixisse tot annos,
 2 intentum studiis, sed didicisse nihil.
 3 An fueris studiis intentus nescio : dicent
 4 hoc aliis mores ingeniumque tuum.
 5 Me vero immeritum posthac ut laedere cesses,
 6 hoc simile a nobis convenienter habe.
 7 Ut non omnis ager profert cum fenore fructum,
 8 hunc licet agricolae sedula dextra colat :
 9 haud secus ingenium fidi non omne magistri
 10 reddere frugiferum cura laborque potest.

IN EUCLIONEM MALEDICUM.

E1_41 v.1 Ut tibi sunt putridi scabra rubigine dentes,
 2 sic video dentes carminis esse tui.
 3 Ipse quidem mordere cupis, sed robora desunt,
 4 en faciunt dentes vulnera nulla tui.
 5 Ergo quid allatras alios ? Te mente caninae
 6 et rabie ostendas ut tamen esse canem.

DE TURTURE ET PASSERCULO.

E1_42 v.1 Turturis induerat plumas passerculus, hic se
 2 compare privatum turturibus queritur.
 3 Lugubresque sonos sterili decantat in ulmo,
 4 ut fore se viduum tempus in omne probet.
 5 Vix abiere dies aliquot, natura recurrit,
 6 lascivoque salax turtur amore calet.
 7 Mentitus turtur, plumis non corde pudicus,
 8 fabula turturibus passeribusque fuit.

IN POLYTROPUM.

E1_43 v.1 Silvestres asinos caelo ridente sereno
 2 tristari et questus edere rumor ait.
 3 Lascivire autem saltu, et gaudere vicissim,
 4 per nebulas pluviis si cadat imber aquis.
 5 Tu quoque laetitiam cum publica gaudia poscunt,
 6 tristis et in tetrica veste severus ades.
 7 Laetior es contra nitidaque in veste superbus,
 8 flebile cum cunctis tempus adesse vides.
 9 Si tibi cum stolido mens est communis onagro,
 10 quis nam silvestrem te neget esse asinum ?

IN RUBRIUM.

E1_44 v.1 Tu fidum esse negas Rubrium ; fidissimus ille
 2 sed tamen arbitrio creditur esse meo :
 3 nam barba rutilisque comis cavet ipse videnti,
 4 et sibi, ne pereas, derogat ipse fidem.

IN CHREMYLUM.

E1_45 v.1 Rugosam fastidit anum rugosior ipse
 2 Chremylus, et queritur fata sinistra tori.
 3 Virgineasque comas laudat, ridetque puellis,
 4 nescius opprobrio talibus esse senem.
 5 Chremyle, si sapis, o vetulam non sperne vietam,
 6 faex illi placeat, qui bona vina bibit.

PHAETHON.

E1_46 v.1 Hei quanto infelix Phaethon felicior essem,
 2 si non tacta mihi lora paterna forent.
 3 Qui petit alta cadit, propria tu in pelle quiesce,
 4 contentus modico qui tenet ima manet.

TURCA.

E1_47 v.1 Cottidie cur Turca Istri vicinior oris
 2 advolat ? Et nemo qui remoretur adest ?
 3 Pro patria patinas curat, pro limite limen,
 4 pro re communi quisque studet propriae.
 5 Sic sensim patriae et patinae, et cum limite limen,
 6 et cum privatis publica cuncta ruent.

DE TIRAQUELLO.

E1_48 v.1 Probra Tiraquello ingeminant, doctoque bonoque,
 2 namque quod omnigena cognitione fuit,
 3 spiritibus tribuunt divisque penatibus illud,
 4 quorum opera hunc usum subsidioque volunt.
 5 Ast aures praebere mihi si vera loquenti
 6 non grave sit, qui sint hi tibi dico lares.
 7 Sobrietas, labor assiduus, parcissima cura
 8 temporis, haec doctum numina trina creant.

BONUS LIBER.

E1_49 v.1 Ut brevis est melior sublimi gemma colosso,
 2 non gravitate quidem sed bonitate placens :
 3 egregios sic arte libros non mole probamus,
 4 et superat grandem saepe epigramma librum.

DE NOMINE MAXAEMILIANI II. IMP. AUGUSTII.

E1_50 v.1 Quis gentem Fabiam, Quintus quam Maximus ille
 2 cunctando fecit maximam ;
 3 quis gentem Aemiliam, Aemilii quis nomina Pauli
 4 nescit, viri integerrimi ?
 5 Scilicet Ausonias inter, dum Roma vigeret,
 6 locum hae tenere principem.

7 Quid divine tuo dicam de nomine Caesar ?
 8 Quod gentem utramque denotat :
 9 Maximus Aemilius Maxaemiliane vocaris,
 10 Fabium quod illum Maximum,
 11 et simul Aemilium virtute animoque fideque
 12 verisque vincas laudibus.
 13 Sis felix divine heros, regesque nepotes
 14 diu superstes aspice.
 15 Quodque facis, cumula meritis ingentibus orbem,
 16 ter optimus, ter maximus.

EX GRAECO SIMONIDIS EPITAPHIUM ARCHEDICES.

E1_51 v.1 Hippias illa, suo, Graecorum principis, aevo
 2 Archedice his tegitur, filia, pulveribus.
 3 Quae soror, et mater, conjunx et filia regum,
 4 non tamen elata mente proterva fuit.

IN EOS QUI COEMETERIA A PORCIS VASTARI PATIUNTUR.

E1_52 v.1 Cur sacra defunctis foedos haec area porcos
 2 pascit, et hoc animo cur patiente ferum ?
 3 Credo equidem sine fine avidas gens rustica porcas
 4 cum voret, illarum porcus hic ultor adest.
 5 Porcus edax, qui tot botulos, farcimina, pernas
 6 vindicat, ut poenam mortua membra luant.
 7 Si sapis abstineas petasone et carne suilla,
 8 ne rostro hic moriens effodiare suis.

HERMANNO VICCIO.

E1_53 v.1 Viccius Aonidum cultor, Phoebique satelles,
 2 et Musis fuerat Phoebo et carissimus ipsi.
 3 Invidet hunc illi Venus, et compellat amorem :
 4 i puer, hunc juvenem tacitis mihi fige sagittis,
 5 ut Phoebi oblitus posthac mea jussa sequatur.
 6 It, redit, et fixum narrat. Venus aurea ridet,
 7 defecisse putans juvenem : sed tu acriter insta,
 8 et Musas conjunge novo studiosus amori,
 9 victricem ut vincas Venerem, ulciscaris Amores,
 10 et tua vel sero numquam laus concidat aevo.

IN REDITUM H. BRUCAEI.

E1_54 v.1 Gaudete o Veneres, nudi gaudete Lepores,
 2 gaudete o Roseae pulpita docta scholae.
 3 En iterum Brucaeus adest, quem Belgia tellus
 4 hactenus et longae detinere morae.
 5 Hei nimium longae ! interea Musaeque canorae,
 6 et ludi, et suaves conticuere joci.
 7 Interea Herodotus, Xenophon apis Attica, cessat,
 8 Flaccus, Thucydides, Hippocratesque silent.
 9 Nunc illis sua vita redit, pulsisque tenebris
 10 splendidius soles te redeunte nitent.